
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM24121122023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XI • Número 243 • Arari, terça-feira, 26 de dezembro de 2023 • Edição regular • 2 página(s)         

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato  de Contrato de serviço pregão  eletrônico nº 031/2023. contrato  nº 366/2023...................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato  de Contrato de serviço pregão  eletrônico nº 031/2023. Contrato  nº 369/2023. .................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO  CONTRATO Nº 231/2022 – Dispensa  nº 002/2022. CONTRATO Nº 373/2023. ........................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC  

 
EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO  
DE CONTRATO DE SERVIÇO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 031/2023. CONTRATO  
Nº 366/2023.  
PARTES: O município de ARARI-MA através da 
Secretaria De Obras, Serviços Urbanos E Trans-
porte, neste ato representada pelo Secretário 
Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Trans-
porte, o Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Filho, 
e a empresa J. REINALDO M. OLIVEIRA. Ob-
jeto: Registro De Preço Para Contratação De 
Empresa Para Prestação De Serviços De Manu-
tenção De Veículos Com Fornecimento De Pe-
ças Para Atender As Demandas Do Município 
De Arari – Ma. Vencimento: O contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
da assinatura deste. Dotação Orçamentária 
Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; 
Unidade 02 – Secretaria de Administração; Fun-
ção 04 – Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder 
Executivo; Unidade 17 – Secret. Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte; Função 
04 – Administração; Subfunção 122 – Adminis-
tração Geral; Projeto/atividade 2056 – Man. e 
Funcionamento da Secretaria de Obras; Natu-
reza da despesa 33.90.30 – Material de Con-
sumo; 33.90.39 - Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica; Subelemento da despesa 
33.90.30.40 – Material para Manutenção de 

Veículos; 33.90.39.19 – Manutenção e Conser-
vação de Veículos. Valor Total O preço da pre-
sente contratação atende ao abaixo especifi-
cado (conforme proposta vencedora adjudi-
cada): LOTE 01 ME/EPP: R$ 49.935,15 (qua-
renta e nove mil, novecentos e trinta e cinco re-
ais e quinze centavos) .Assinam J. REINALDO 
M. OLIVEIRA e Raimundo Fernandes Prazeres 
Filho - Secretário Municipal de Obras, Serviços 
Urbanos e Transporte. Arari-MA 13 de dezem-
bro de 2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO  
DE CONTRATO DE SERVIÇO PREGÃO  
ELETRÔNICO Nº 031/2023. CONTRATO  
Nº 369/2023.  
PARTES: O município de ARARI-MA através da 
Secretaria Municipal De Meio Ambiente E Re-
cursos Naturais, Neste Ato Representada Pelo 
Secretário Municipal Do Meio Ambiente E Re-
cursos Naturais, O Sr. César Luís Pires Ericeira, 
e a empresa J. REINALDO M. OLIVEIRA. Ob-
jeto: Registro De Preço Para Contratação De 
Empresa Para Prestação De Serviços De Manu-
tenção De Veículos Com Fornecimento De Pe-
ças Para Atender As Demandas Do Município 
De Arari – Ma. Vencimento: O contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da data 
da assinatura deste. Dotação Orçamentária 
Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; 

Unidade 02 – Secretaria de Administração; Fun-
ção 04 – Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder 
Executivo; Unidade 17 – Secret. Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte; Função 
04 – Administração; Subfunção 122 – Adminis-
tração Geral; Projeto/atividade 2056 – Man. e 
Funcionamento da Secretaria de Obras; Natu-
reza da despesa 33.90.30 – Material de Con-
sumo; 33.90.39 - Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica; Subelemento da despesa 
33.90.30.40 – Material para Manutenção de 
Veículos; 33.90.39.19 – Manutenção e Conser-
vação de Veículos. Valor Total O preço da pre-
sente contratação atende ao abaixo especifi-
cado (conforme proposta vencedora adjudi-
cada): LOTE 01 ME/EPP: R$ 32.169,11 (trinta e 
dois mil, cento e sessenta e nove reais e onze 
centavos). Assinam J. REINALDO M. OLIVEIRA 
e César Luís Pires Ericeira - Secretário Municipal 
Do Meio Ambiente E Recursos Naturais. Arari-
MA 13 de dezembro de 2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE 
TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO  
CONTRATO Nº 231/2022 – DISPENSA  
Nº 002/2022. CONTRATO Nº 373/2023.  
PARTES: O município de ARARI-MA por inter-
médio do Fundo Municipal de Saúde, represen-
tada pela Sra. Rosário do Desterro Ribeiro 

Abas-Secretaria Municipal de Saúde, e a em-
presa TECNOBRAY COMERCIAL DE EQUIPA-
MENTO LTDA: Objeto Contratação de Em-
presa Especializada para Locação e Instalação 
de Sistema de Radiocomunicação na Banda 
VHF, para suprir a Necessidade do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência- SAMU, do 
Município de Arari-MA; Vencimento: A vigên-
cia do presente Aditivo contratual se estenderá 
a partir de 03/11/2023, pelo prazo de 05 (cinco) 
meses, até 03 de abril de 2024, conforme de-
termina art. 57 da lei 8.666/93.. Dotação Or-
çamentária: Fonte de Recurso; Órgão 02 – 
Poder Executivo; Unidade 05.01 – Fundo Muni-
cipal de Saúde; Função 10 – Saude; Subfunção 
301 – Atenção Básica; Projeto/atividade 2139 
– Manut. do Serviços de Atendimento Movel de 
Urgencia ; Natureza da despesa 33.90.39 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica; Su-
belemento da despesa 33.90.39.99 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica. Valor 
Total: O Valor original do Contrato não será 
acrescido. Assinam TECNOBRAY COMERCIAL 
DE EQUIPAMENTO LTDA e Rosário do Desterro 
Ribeiro Abas-Secretaria Municipal de Saúde. 
Arari/MA  01 de novembro de 2023. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM24121122023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XI • Número 243 • Arari, terça-feira, 26 de dezembro de 2023 • Edição regular • 2 página(s)       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM24326122023 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

	EXTRATO DE CONTRATO. Extrato  de Contrato de serviço pregão  eletrônico nº 031/2023. contrato  nº 366/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO. Extrato  de Contrato de serviço pregão  eletrônico nº 031/2023. Contrato  nº 369/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de TERCEIRO ADITIVO DE PRAZO AO  CONTRATO Nº 231/2022 – Dispensa  nº 002/2022. CONTRATO Nº 373/2023.

		2023-12-26T12:22:39-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




